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2. IPR Workshop

am 30. Juni 2023 an der Universitat Innsbruck

Kaiser-Leopold-Saal, Karl-Rahner-Platz 3, 6020 Innsbruck

Organisation: Florian Heindler, Sigmund Freud Privatuniversitat
Simon Laimer, Universitat Innsbruck
Brigitta Lurger, Universitat Graz
Martina Melcher, Universitat Graz



Programm

09:30 Uhr

Eréffnung
Simon Laimer, Universitat Innsbruck

Vormittagssession

Vorsitz: Florian Heindler, Sigmund Freud Privatuniversitat

09:45 Uhr

10:30 Uhr

11:15 Uhr

12:00 Uhr

Aktuelle Tendenzen in der Rechtsprechung des
EuGH zum Kollisionsrecht
Marlene Brosch, Europaischer Gerichtshof

Die EUErbVO und der OGH - wo hatte er
vorlegen mussen?
Gottfried Musger, Oberster Gerichtshof

Parent in one country, parent in every country:
Der Vorschlag einer EU-ElternschaftsVO

Martina Melcher, Universitat Graz

Mittagspause

Nachmittagssession

Vorsitz: Andreas Schwartze, Universitat Innsbruck

13:15 Uhr

14:00 Uhr

14:45 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

17:00 Uhr

Internationale Rechtsdurchsetzung auf sozialen
Netzwerken
Brigitta Lurger, Universitat Graz

Die Sitztheorie zwischen AnknUpfungsmoment
und Inlandsbezug
Chris Thomale, Universitat Wien

Kryptowerte im IPR
Matthias Lehmann, Universitat Wien

Kaffeepause

Forum: Was sind die dringlichsten Herausforde-

rungen fir das IPR in den nachsten Jahren/Jahr-

zehnten?

Moderation: Bernhard A. Koch, Universitat Innsbruck
Simon Laimer, Universitat Innsbruck

Ende der Veranstaltung



